Typenblatt WT 8030               Seite 1/4
Einschraub-Widerstandsthermometer Form B nach
DIN 43765 mit Anschlusskopf Form B nach DIN 43729
Einschraub-Widerstandsthermometer können für
Temperaturmessungen in flüssigen und gasförmigen Medien
eingesetzt werden. Typische Einsatzgebiete ergeben sich in der
Klima- und Kältetechnik, im Heizungs-, Ofen- und Apparatebau, in
der chemischen Industrie, in Behälter- und Rohrleitungsanlagen.

6 = Form BBK, aus Kunstoff IP 54
6
Bestellbeispiel weiter auf Seite 3/4
1 = Klasse B  DIN EN 60751  �
2 = Klasse A bei 0°C
3 = 1/3 DIN bei 0°C
andere auf Anfrage!
} nicht als 2-Leiter-Ausführung
Typenblatt WT 8030               Seite 2/4
1 1 1 2 1 1 0 1 6 0 3 1 2 0
W T 8 0 3 0
� Bestellbeispiel
Prozessanschluss
1 = G 3/8� bis Schutzrohr x 09,0 mm
2 = G 1/2� bis Schutzrohr x 14,0 mm  ●
3 = G 3/4�
4 = G 1�
andere auf Anfrage!
14
Transmitter
Bei Umgebungstemperaturen der Elektronik > 75°C empfehlen wir die Verwendung eines Messumformers im
Feldgehäuse bzw. zur Hutschienenmontage
0 = ohne  ●
1 = analog
2 = digital
3 = digital, galvanisch getrennt
4 = digital, galvanisch getrennt, mit LCD-Anzeige (nur in Verbindung mit BGT-Kopf)
5 = Profibus-DP-Protokoll
6 = CAN-open-Protokoll (nur in Verbindung mit Sonderbau oder Feldgehäuse)
7 = HART-Protokoll
8 = Temperatur-Grenzwertschalter
Messbereich: von ..................................................... °C bis
........................................................................................... °C
Ausgangssignal: 4–20 mA!
Hinweis:
Der Einbau von Messumformern der Ziffern 5, 7 und 8
ist nur in Verbindung mit BUZ-H-Kopf möglich.
Weitere technische Information siehe Register 4, Messumformer
Schutzrohrwerkstoff
1 = 1.4571 (V4A)  ● Standard
andere auf Anfrage!
12
13
Typenblatt WT 8030               Seite 3/4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
W T 8 0 3 0
13 14
Anschluss
Typenblatt WT 8030               Seite 4/4
Grundwerte, Abweichungen von Platin-Messwiderständen nach DIN EN 60751
Temperatur 0°C 100°C 200°C 300°C 400°C 500°C 600°C
Grundwert ( ) 100,00 138,50 175,84 212,02 247,04 280,90 313,59
Toleranz (K) Klasse B 000,3 000,8 001,3 001,8 002,3 002,8 003,3
Klasse A 000,15 000,35 000,75 000,75 000,95 001,15 00–
Elementart
Temperatur
–10°C
–50°C
100°C
150°C
200°C
250°C
300°C
350°C
400°C
450°C
500°C
550°C
600°C
650°C
700°C
750°C
800°C
PT 100
100,000
119,397